
  

se , . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : , corri A 

. o. | pa 

E
N
 

* RESOLUCION N* 3830 

ROMULO GALLEGOS VALLEJO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atríbuciones señ aladas por el señor Supe 
rintendente de Compañias según Resolución N” 3429 de 22 de -- 
Mayo de 1973, 

CONSIDERANDO: 

0 Que el 19 de Novicabre de 1974 se ha otorgado ante el 
o Notario Quinto de este cantón, doctor Gustavo Falconí Lede 

la escritura pública de constitución de la compañía anónima. L' 
denominada "ENMOBILIARIA CHANG CRUZ SOCIEDAD ANONIMA CIVIL -- 
INCHANCRUZSA" ; e 

Que el doctor Pélix Chiang Silva, debidamente autor 
” do como aparece de dicha escritura, ha preemntado tres cop: 

notaríales de la mísma, Solicitando laaprobación de la consti 
, tución de la indicada compañía; l 

Gue consta de la misma escritura, que se han cumplido 
. los requisitos legales, 

RESUELVE: 

? ARTICULO PRIKERO.- Aprobar la constitución de la com 
0 pañía anónima denominada “INMOBI - 
o LIARIA CHANG CRUZ SOCIEDAD ANONIMA CIVIL INCHANGCRUZSA", cuyo 

domicilio es la ciudad de Guayaquil y con un capital de DOS - 
MILLONES DE SUCRES, representado por Coscientas acciones ordi 
narlas y nominativas de diez mil Sucres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que el Registrador de la 
Propiedad de Guayaquil: , y, ínscri 

ba la referida escritura pública y esta Resolución el Re 
gistro Mercantil de acuerdo a los Arts. 150/y1.155 de la Le 
de Compañfas; b) inscriba en el Registro de la propiedad/ 

_ su cargo, el tras de dominio de los mue 
la sociedad Ñ¿ en este c UR: DS 
critos en la clínsula Lercera-4e..la. ecriburad 
bre de 1974; y, c) ponga las notas de referencia 
el Inciso Primero del Art. 51 de la Ley de Registro. 

    

   
      
     

   
   

  



  

£ 

$, Y - . > 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : co” LA 

1 
3 

* 

o * L 04% 

Po ...2 , 

pos Os 

ARTICULO TERCERO.- Ordenar que se publique por - 
“ua solavez, en uno de los pe 

riódicos de mayor circulación enesta ciudad, el extracto de- 
la escritura pública de 19 d será —- 

. elaborado por es :    
      

   
   

  

" CONUNIQUESE Dada y firmada en. 13 
dencia de Cormvanías, en Guayaquil, a cuatro q 
mil novecientos setenta Y cuatro.==- — 

po 

   Rómulo Gallegof 
INTENDENTE DE 

  

Resolc. N” 3830 
Constitución de la compañía 
INMOBILIARIA CHANG CRUZ SOCIEDAD ANONIMACIVIL INCHANCRUZSA" 
Guayaquil, dabre. 4, 1974 
2 a 200 FO 

gau. 
e e 

“Muela inscrita lo iesolución cue antecede “e fojas 2.123 a - 

2.1263 número 337 del Seristro Mercantil: y, anotada bajo el



.% o a 
tos a + 

  

número 2, 433 del Repertorio; archivándose los certificados de Regis. 

tro y Defensa. Naciony1.- Guayaquil, Tnero veinte y cuatro de mil no- 
> 

Wiieciontos setentivecineo,- EL ksristrador de la *ropisdad,- 
ARI a 4 » Ce ) : ZALLA AAA > 2. 

uy nj Po ! 
1 

EN 
Se tomó nota de asta Resolución a fojas 840 deal Registro de ropisdad 2, 

  

de mil novecientos cincuenta v tres: 1,56% tel Registro de “ravámenes 

Cde mil novecientos sesenta v dos; 8.109 tel Reristro de kropirnoar de 

mil novecientos setenta v uno: 5. 775 del mismo Resistro de mil nove 

cientos cincuenta v cinco; R.442 del Registro de Yravámenes de mil no 

vecientos setenta y cuatro; 1,146 del Registro de *ropindad de mil no 

vecientos cincuenta v seis" 3,735 del llecistro de *ropisdad de mil no 

veciontos sesenta y cinco: 20.438 y 20,448 «el propio Mesistro de mi 

novecientos sesenta y siete; 11.916 del mismo Registro de mil novecig 

tos setenta; y, 17.376 cel Registro va Y iínmenes Ce mil novecientos - 

sesenta y nueve: al nargop de las inpoxipcidnes. 'respectivas.- buaya- 

gtiro: quil, Enero veinte y ci» ce mil nbveciontos. setgrta v cinco.- El wm    

    

á ns 

. , 1 . HA as , Qs 
gistracdor de la *ropiedard,, Esctttich” Slide 

p a Y + ? 

E o


